235. Köln bekundet die auf Ansuchen des Kölner Bürgers Heynr. van Lijblar 
(to seggen desghenen, sij gebrecks gevonden hetten an eynre ballen sijden, 
hey unlanxleden van Antwerpen in unse stat bracht Iiedde) erstattete Aussage 
der städtischen Unterkäufer Heinr. Hoiffman, Ailbert van Hattingen und Ulrich 
Spangenberg, dat sij ute sulker ballen sijden, die Ileynrich vurscreven, as hey 
sacht, kurtz van Antwerpen bracht hedde, doe die upgedain wart, dryssich 
butzen sijden uytgeworpen ind dairvan ungevierliken vyff butzen upgedain 
ind besien ind in den vijff butzen vijff punt myn eicht loyt kuckevs, dat nyet 
koepmansguet geweist en sij, vonden hebben; Heynr. van Lijblar hat be 
schworen, dass dieser Ballen Seide kürzlich von seinem Wirth in Brügge Jak. 
de Here für ihn von Roprecht Leganjele gekauft worden ist. —  1473 Aug. 25.

StA Köln, Kopienbuch 30 fol. 53'.

236. K . Ludwig von Frankreich schliesst auf Antrag der Hanse und in Gegenwart 
ihrer Boten einen zehnjährigen Waffenstillstand von Aug. 25 bis 1483 Aug. 25 
mit der Hanse, gestattet den Hansen Handelsverkehr in Frankreich in der 
selben Weise, wie ihn seine Unterthanen in den Hansestädten treiben, geivährt 
ihnen clen Genuss ihrer Privilegien in Frankreich, verspricht, dieselben auf 
Ansuchen zu bestätigen, und bestimmt, dass durch Verletzungen des Stillstandes, 
die auf beiden Seiten gesühnt werden sollen, dessen Gültigkeit nicht erlöschen 

soll. — 1473 Aug. 25. Mont-Saint-Michel.
Aus 11 StA Hamburg, Iranssumirt in n. 251.
B  Bibliotlieque Nationale in Paris, Fr. 6964 fol. 33.
SA Danzig (StA Danzig, Schbl. X V I I B  n. 15), Abschrift; andere Abschriften i. 

StA Kämpen u. Deventer, s. HB. I I  7 n. 45 Stückbeschr.
Gedruckt: aus P  Ordonnances des rois de France de la 3. race Bd. 17 S. 585; 

verzeichnet: H B. I I  7 n. 45.

Ludovicus, Dei gracia rex Francorum, universis presentes litteras inspecturis 
salutem. Notum facimus, quod pro bona pace et concordia firmanda et stabilienda 
et dissensionibus omnibus sedandis inter nos et subditos nostros ex una et procon 
sules, dominos, mercatores et incolas omnes Hanse Theutonice ex alia parte, utque 
in posterum libera et aperta haberi possit utrinquea communicacio et mercatura 
pro bono et utilitate parcium et reipublice tum regni nostri tum ipsorum de Hansa,

a) utri usque P.

') Vgl. n. 206.
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qui audito, quantum bono pacis afficiamur, nuper ad nos litteras suas dederunt, 
significantes ipsos quoque libenter ad pacem ipsarum venturos, pro qua bene et 
commode tractanda et concludenda primo octo vel decem annorum treugam se a 
nobis accepturos scripserunt \ Ex quo cognito, quantum ipsa treuga bene conducat 
parcium utilitati et commodo, matura1 et diligenti consultacione prehabita illam 
dandam, concludendam et concedendam duximus ac in presencia honorabilium virorum 
Jacobi Vos et Nicolai Veddrincb nunctiorum ad nos ipsorum de Hansa Theutonica 
concludimus, damus et concedimus sub forma bone pacis inter nos et subditos omnes 
nostros ac° dictos dominos proconsules, mercatores et omnes alios incolas com 
munium civitatum Hansze Theutonice integris decem annis duraturam incipiendod 
die Mercurii 25. mensis Augusti, qua celebratur festivitas sancti Ludovici, olim 
Francie regis, ac finiendo6 ea ipsa die in venturo anno 1483f in occasu solis in 
tegris decem annis peractis. Ac insuper dictum, conclusum, promissum et con 
ventum per nos fuit et est et tenore presencium promittimus ipsis de dicta Hansza 
Theutonica, quod dicto tempore decem annorum durante omnes discordie, injurie 
et alia omnia hostilia, qualiacumques sint, e latere nostro cessabunt et oblivioni 
mandabuntur. Quod idem ipsi de dicta Hansza facere tenebuntur ex latere eorum. 
Quodque ipsis licitum sit, possint et valeant pro eorum libitoh et voluntate in uni 
versum regnum et dominium nostrum venire, mercari seu mercari facere per eorum 
factores et rerum gestores, morari et degere indeque redire, tam per terram quam 
per mare aut alia terrarum flumina, cum omnibus eorum rebus et bonis quibus 
cumque non secus, quam subditi nostri faciunt aut1 facere possent et usi sunt, 
quod idem ite[ru]m facere poterunt viceversa pariformiterk subditi nostri in quibus 
cumque locis, terris, civitatibus et dominiis dictorum de Hansza Theutonica. Quibus 
eciam tenore presentis treughe concessimus et concedimus, ut in universo regno 
nostro his omnibus utantur et uti possint privilegiis, libertatibus et concessionibus, 
ipsis olim per quondam predeeessores nostros concessis, seu per nos2 et secundum 
formam et tenorem illarum omni1 prorsus contradicione cessante. Que omnia 
privilegia et libertates confirmare promittimus exnunc dictis de Hansa et clausulas 
illas adderem, que pro rerum et temporum oportunitate necessaria videbuntur, 
quocienscumque et quandocumque requisiti ab ipsis erimus et absque aliqua eorum 
expensa illaque seu illas presentibus literis nostris patentibus inseri facere, ne quis 
officialium nostrorum ad ea observanda se ignorancia “ possit excusare0; promitten 
tes bona fide et verbo regio presentem hanc treugam et contenta in ea u tp supraq 
observare et observari facere ac tenere et adimpleri absque aliqua infractione, et 
si quidr in contrarium actum aut intentatum foret, illud reparare aut reparari facere. 
Quod eciam viceversa, si continget, facere tenebuntur dicti proconsules aut alii 
proconsules aut alii officiales et incole de dicta Hansza Theutonica, integra tamen ’ 
semper manente dicta treuga et in suo robore et virtute. Mandantes tenore pre 
sencium connestabulo, admiraldo, viceadmiraldo e t ’ capitaneis omnibus gencium 
nostrarum armigerarum4, gubernatoribus, baillivis, senescallis, prepositis, castellanis, 
capitaneis poncium, portuum aliorumque traversuum custodibus, jusdicentibus,